
1 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктами 3, 26.1, 43, 44 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава 

Пермского муниципального округа Пермского края, Порядком принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального округа, утвержденным 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560,  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Внести в муниципальную программу «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от   19   декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-740 (в редакции 

от  23  марта 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-165, от 16 мая 2023 г. № СЭД-

2023-299-01-01-05.С-342, от 28 июля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-596,  

27 октября 2023 г. СЭД-2023-299-01-01-05.С-824, от 07 декабря 2023 № СЭД-

2023-299-01-01-05.С-982, от 29 декабря 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-

  
  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Управление земельными 
ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального 
округа», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 19 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-740  

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 1 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

2 

1063, от 03 мая 2024 г. № 299-2024-01-05.С-344), изменения согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов  

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 2 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



3 

 
Приложение 1 
к постановлению 
администрации Пермского  
муниципального округа 
Пермского края 
от                        №   

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу  
«Управление земельными ресурсами и имуществом  

Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района  
от 19 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-740 

 

 1. В паспорте муниципальной программы «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» позицию 8 

муниципальной подпрограммы: 

8 

Объем финансового 

обеспечения по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

786 647,40 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

8 

Объем финансового 

обеспечения по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

807 732,65 тыс. руб.  

2. В паспорте подпрограммы «Управление земельными ресурсами 

Пермского муниципального округа» позицию 6 муниципальной подпрограммы: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

104 639,93 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 3 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

4 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

103 405,94 тыс. руб. 

3 В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом  

Пермского муниципального округа» позицию 6 муниципальной подпрограммы: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

214 289,73 тыс.руб. 

изложить в следующей редакции: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

225 366,13 тыс.руб. 

4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» позицию 6 муниципальной подпрограммы: 

6 Объем финансового 

обеспечения 

подпрограммы по 

всем источникам за 

весь период 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 

 

467 717,74 тыс.руб. 

изложить в следующей редакции: 

Объем финансового 

обеспечения 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 4 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

5 

подпрограммы по всем 

источникам за весь период 

реализации 

муниципальной программы 

 

478 960,58 тыс.руб. 

5. Приложение 5 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

5. Приложение 6 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

8. Приложение 8 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 5 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



6 

 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                               №  

 
 
«Приложение 5  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами  
и имуществом Пермского муниципального 
округа» 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы  
«Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа»  

за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 
 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс.руб 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Управление земельными 

ресурсами и имуществом 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 113 150,15 110 455,07 98 315,16 85 101,13 85 101,13 85 101,13 85 101,13 85 101,13 747 426,03 

КИО 48 421,27 54 562,06 39 337,61 38 247,93 38 247,93 38 247,93 38 247,93 38 247,93 333 560,59 

МКУ УЗИР 42 052,80 45 215,19 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 368 387,19 

УИФР 22 676,08 10 677,82 12 124,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 478,25 

УРАКиП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма  «Управление 

земельными ресурсами 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 10 468,44 15 093,91 5 541,88 3 625,00 3 625,00 3 625,00 3 625,00 3 625,00 49 229,23 

КИО 10 468,44 15 093,91 5 541,88 3 625,00 3 625,00 3 625,00 3 625,00 3 625,00 49 229,23 

УРАКиП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 6 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

7 

Основное мероприятие 

«Подготовка земельных 

участков Пермского 

муниципального округа, 

находящихся в 

государственной 

собственности, которая не 

разграничена к реализации, 

вовлечение земельных 

участков в оборот» 

КИО 1 505,02 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 15 120,02 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ» 

КИО 1 505,02 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 1 945,00 15 120,02 

Основное мероприятие 

«Подготовка земельных 

участков для предоставления 

льготным категориям 

граждан» 

КИО 245,88 1 680,00 1 680,00 1 680,00 1 680,00 1 680,00 1 680,00 1 680,00 7 205,88 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ на 

земельных участках для 

предоставления 

многодетным семьям» 

КИО 207,11 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 5 807,11 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ на 

земельных участках для 

предоставления инвалидам и 

семьям, имеющим в своем 

составе инвалидов» 

КИО 38,77 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 598,77 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ 

земельных участков для 

предоставления отдельным 

категориям граждан  

КИО 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 7 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

8 

(медицинские работники и 

работники образования)» 

Основное мероприятие 

«Проведение комплексных 

кадастровых работ на 

территории Пермского 

муниципального округа» 

КИО 4 871,11 5 235,46 1 916,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 023,45 

Мероприятие «Проведение 

комплексных кадастровых 

работ» 

КИО 416,78 556,49 1 199,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 172,81 

Мероприятие «Разработка 

проектов межевания и 

проведение комплексных 

кадастровых работ» 

КИО 4 454,33 4 678,97 717,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 850,64 

Основное мероприятие 

«Изъятие земельных 

участков для 

муниципальных нужд» 

КИО 3 846,43 6 233,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 079,88 

Мероприятие «Выкуп 

земельных участков» 
КИО 3 846,43 6 233,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 079,88 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным 

имуществом Пермского 

муниципального округа» 

Всего 44 605,28 36 882,23 32 372,41 21 075,26 21 075,26 21 075,26 21 075,26 21 075,26 219 236,22 

КИО 21 929,20 26 204,41 20 248,06 21 075,26 21 075,26 21 075,26 21 075,26 21 075,26 173 757,97 

УИФР 22 676,08 10 677,82 12 124,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 478,25 

Основное мероприятие 

«Оптимизация состава 

муниципального имущества 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 3 110,30 5 756,46 8 710,85 3 164,19 3 164,19 3 164,19 3 164,19 3 164,19 33 398,56 

КИО 2 098,71 4 271,95 2 336,99 3 164,19 3 164,19 3 164,19 3 164,19 3 164,19 24 528,60 

УИФР 1 011,59 1 484,51 6 373,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 869,96 

Мероприятие «Оценка 

рыночной стоимости 

муниципального 

имущества» 

КИО 332,00 757,50 757,50 757,50 757,50 757,50 757,50 757,50 5 634,50 

Мероприятие «Техническая 

паспортизация объектов 

недвижимого имущества с 

Всего 2 177,83 3 135,58 1 579,49 2 406,69 2 406,69 2 406,69 2 406,69 2 406,69 18 274,67 

КИО 1 656,71 3 005,02 1 579,49 2 406,69 2 406,69 2 406,69 2 406,69 2 406,69 18 274,67 

МКУ УБ 95,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 8 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

9 

постановкой на 

государственный 

кадастровый учет и снятие с 

государственного 

кадастрового учета» 

МУ УКС 426,12 130,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556,68 

Мероприятие 

«Обследование и оценка 

технического состояния 

объектов недвижимого 

имущества» 

Всего 540,47 509,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559,43 

КИО 50,00 509,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559,43 

МУ УКС 490,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,47 

Мероприятие «Услуги по 

разработке проектов схем 

размещения рекламных 

конструкций  и 

нестационарных торговых 

объектов на территории 

Пермского муниципального 

округа и вносимых в них 

изменений» 

КИО 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие «Реализация 

мероприятий по сносу 

нежилых зданий 

(сооружений)» 

МКУ УБ 0,00 436,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие «Снос 

расселенных жилых домов и 

нежилых зданий 

(сооружений), 

расположенных на 

территории муниципальных 

образований Пермского 

края» 

МКУ УБ 0,00 10,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,41 

МУ УКС 0,00 0,00 6 373,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 373,86 

Мероприятие «Разработка 

проекта организации работ 

по сносу (демонтажу) 

объекта капитального 

строительства и проведение 

МУ УКС 0,00 906,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 906,55 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 9 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

10 

экспертизы проектно-

сметная документация» 

Основное мероприятие 

«Содержание 

муниципального имущества 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 41 494,98 31 125,77 23 661,56 17 911,07 17 911,07 17 911,07 17 911,07 17 911,07 185 837,66 

КИО 19 830,49 21 932,46 17 911,07 17 911,07 17 911,07 17 911,07 17 911,07 17 911,07 149 229,37 

УИФР 21 664,49 9 193,31 5 750,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 608,29 

Мероприятие «Содержание 

муниципального 

имущества», в том числе: 

Всего 40 511,49 30 368,77 22 904,56 17 154,07 17 154,07 17 154,07 17 154,07 17 154,07 179 555,17 

КИО 19 155,34 21 175,46 17 154,07 17 154,07 17 154,07 17 154,07 17 154,07 17 154,07 143 255,22 

УИФР 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ УКС 21 356,15 9 193,31 5 750,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 299,95 

Мероприятие «Ремонт 

системы водоотведения 

административного здания 

по адресу: Верхне-

Муллинская,73» 

МУ УКС 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 930,00 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания 

по адресу в п. Кукуштан, ул. 

Ленина, 1А» 

МУ УКС 3 124,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 124,96 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания 

по адресу г. Пермь, ул. 

Верхне-Муллинская, 73» 

МУ УКС 11 438,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 438,04 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания 

по адресу с.Фролы, ул. 

Садовая, 7» 

МУ УКС 735,00 203,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 938,01 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания 

по адресу: д. Чуваки, ул. 

Верховая, 10» 

МУ УКС 483,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483,21 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 10 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

11 

Мероприятие «Ремонт 

части здания по адресу: д. 

Мокино, ул. Шоссейная, 4» 

МУ УКС 442,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442,51 

Мероприятие «Ремонт 

системы отопления и 

водоснабжения  

административного здания 

по адресу г. Пермь, ул. 2-я 

Казанцевская, д. 7» 

МУ УКС 4 202,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 202,43 

Мероприятие «Ремонт 

помещений в здании по 

адресу с. Фролы, ул. 

Садовая, д. 7 

(архивохранилище)» 

МУ УКС 0,00 2 066,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 066,81 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания 

по адресу г. Пермь, ул. 

Верхне-Муллинская, 80а» 

МУ УКС 0,00 692,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 692,22 

Мероприятие «Проведение 

ремонтных работ по 

отоплению в 

административном здании 

по адресу г.Пермь, ул. 

Верхне-Муллинская, 73» 

МУ УКС 0,00 245,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245,18 

Мероприятие «Ремонт 

сан.узла 

административного здания 

по адресу пос. Мулянка, ул. 

Октябрьская, д. 33» 

МУ УКС 0,00 2 074,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 074,35 

Мероприятие «Ремонт ТП-

№00534 в с. Лобаново» 
МУ УКС 0,00 327,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327,13 

Мероприятие «Разработка 

ПСД на ремонт системы 

вентиляции и 

кондиционирования по 

МУ УКС 0,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 11 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

12 

адресу: г. Пермь, ул. 

Верхнемуллинская, 73» 

Мероприятие «Монтаж 

слаботочных систем в 

административном здании 

по адресу: г. Пермь, ул. 

Верхнемуллинская, 73» 

МУ УКС 0,00 0,00 5 750,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 750,49 

Мероприятие «Ремонт 

помещения 

админисративного здания по 

адресу г. Пермь, ул. Верхне-

Муллинская 74а» 

МУ УКС 0,00 997,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 997,07 

Мероприятие «Ремонт 

водостока в здании по 

адресу г. Пермь, ул. 2-я 

Казанцевская, 7» 

МУ УКС 0,00 467,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467,33 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания 

по адресу г. Пермь, ул. 

Верхне-Муллинская, 74а» 

МУ УКС 0,00 2 055,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 055,21 

Мероприятие «Содержание 

объектов незавершенного 

строительства со дня 

завершения работ на объекте 

до момента ввода их в 

эксплуатацию» 

МУ УКС 308,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие «Проведение 

работ по демонтажу 

самовольно установленных 

рекламных конструкций и 

незаконно размещенных 

объектов движимого 

имущества, расположенных 

на территории Пермского 

муниципального округа» 

КИО 675,15 757,00 757,00 757,00 757,00 757,00 757,00 757,00 5 974,15 

Всего 58 076,43 58 478,93 60 400,87 60 400,87 60 400,87 60 400,87 60 400,87 60 400,87 478 960,58 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 12 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

13 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы»  

КИО 16 023,63 13 263,74 13 547,67 13 547,67 13 547,67 13 547,67 13 547,67 13 547,67 110 573,39 

МКУ УЗИР 42 052,80 45 215,19 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 368 387,19 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

органами местного 

самоуправления» 

КИО 16 023,63 13 263,74 13 547,67 13 547,67 13 547,67 13 547,67 13 547,67 13 547,67 110 573,39 

Мероприятие «Содержание 

органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального округа» 

КИО 16 023,63 13 263,74 13 547,67 13 547,67 13 547,67 13 547,67 13 547,67 13 547,67 110 573,39 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений»  

МКУ УЗИР 42 052,80 45 215,19 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 368 387,19 

Мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организация)» 

МКУ УЗИР 42 052,80 45 215,19 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 46 853,20 368 387,19 

                     ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 13 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

14 

Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                               №  
 
«Приложение 6  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами  
и имуществом Пермского муниципального 
округа» 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы  
«Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа»  

за счет средств бюджета Пермского края  
 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Управление земельными 

ресурсами и имуществом 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего: 25 883,24 14 835,40 11 068,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 787,09 

КИО 25 883,24 13 804,51 5 969,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 657,18 

УИФР 0,00 1 030,89 5 099,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 129,91 

Подпрограмма  «Управление 

земельными ресурсами 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего: 25 883,24 13 804,51 5 969,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 657,18 

КИО 25 883,24 13 804,51 5 969,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 605,58 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 14 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

15 

Основное мероприятие 

«Подготовка земельных 

участков Пермского 

муниципального округа, 

находящихся в 

государственной 

собственности, которая не 

разграничена к реализации, 

вовлечение земельных 

участков в оборот» 

КИО 51,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,60 

Мероприятие «Подготовка 

проектов межевания 

земельных участков, 

выделяемых в счет 

невостребованных 

земельных долей, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований» 

КИО 19,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,60 

Мероприятие «Проведение 

кадастровых работ в 

отношении земельных 

участков из состава земель 

сельскохозяйственного 

назначения, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, и земельных 

участков, выделяемых в счет 

невостребованных 

земельных долей, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований» 

КИО 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,00 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 15 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

16 

Основное мероприятие 

«Проведение комплексных 

кадастровых работ на 

территории Пермского 

муниципального округа» 

КИО 25 831,64 13 804,51 5 969,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 605,58 

Мероприятие «Проведение 

комплексных кадастровых 

работ» 

КИО 590,44 1 153,97 2 203,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 947,83 

Мероприятие «Разработка 

проектов межевания и 

проведение комплексных 

кадастровых работ» 

КИО 25 241,20 12 650,54 3 766,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 657,75 

Подпрограмма «Управление 

муниципальным 

имуществом Пермского 

муниципального округа» 

УИФР 0,00 1 030,89 5 099,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 129,91 

Основное мероприятие 

«Оптимизация состава 

муниципального имущества 

Пермского муниципального 

округа» 

УИФР 0,00 1 030,89 5 099,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 129,91 

Мероприятие «Снос 

расселенных жилых домов и 

нежилых зданий 

(сооружений), 

расположенных на 

территории муниципальных 

образований Пермского 

края» 

МКУ УБ 0,00 1 030,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030,89 

МУ УКС 0,00 0,00 5 099,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 099,02 

         ». 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 16 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

17 

Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                              №  

 
«Приложение 8  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами  
и имуществом Пермского муниципального 
округа» 

« 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального округа» 
за счет всех источников   

 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа «Управление 

земельными ресурсами и 

имуществом Пермского 

муниципального округа» 

Всего в т.ч.: 140 959,48 127 289,97 113 977,55 85 101,13 85 101,13 85 101,13 85 101,13 85 101,13 807 732,65 

бюджет 

Пермского округа 
113 150,15 110 455,07 98 315,16 85 101,13 85 101,13 85 101,13 85 101,13 85 101,13 747 426,03 

бюджет 

Пермского края 
25 883,24 14 835,40 11 068,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 787,09 

Федеральный 

бюджет 
1 926,09 1 999,50 4 593,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 519,53 

Подпрограмма 1 

«Управление земельными 

ресурсами Пермского 

муниципального округа» 

Всего в т.ч.: 38 277,77 30 897,92 16 105,25 3 625,00 3 625,00 3 625,00 3 625,00 3 625,00 103 405,94 

бюджет 

Пермского округа 
10 468,44 15 093,91 5 541,88 3 625,00 3 625,00 3 625,00 3 625,00 3 625,00 49 229,23 

бюджет 

Пермского края 
25 883,24 13 804,51 5 969,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 657,18 

Федеральный 

бюджет 
1 926,09 1 999,50 4 593,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 519,53 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 17 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11



 

  

18 

Подпрограмма 2 

«Управление 

муниципальным 

имуществом Пермского 

муниципального округа» 

Всего в т.ч.: 44 605,28 37 913,12 37 471,43 21 075,26 21 075,26 21 075,26 21 075,26 21 075,26 225 366,13 

бюджет 

Пермского округа 
44 605,28 36 882,23 32 372,41 21 075,26 21 075,26 21 075,26 21 075,26 21 075,26 219 236,22 

бюджет 

Пермского края 
0,00 1 030,89 5 099,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 129,91 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего в т.ч.: 58 076,43 58 478,93 60 400,87 60 400,87 60 400,87 60 400,87 60 400,87 60 400,87 478 960,58 

бюджет 

Пермского округа 
58 076,43 58 478,93 60 400,87 60 400,87 60 400,87 60 400,87 60 400,87 60 400,87 478 960,58 

                      ». 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-579 от 26.07.2024. Исполнитель: Лекомцева М.А.
Страница 18 из 18. Страница создана: 26.07.2024 11:11


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

